



АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЮЖНО-САХАЛИНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 05.05.2014 № 773-па

О внесении изменений в муниципальную программу «Обеспечение жильем молодых семей» на 2011-2015 годы», утвержденную постановлением администрации города от 22.07.2010 № 1355

В соответствии со ст. 16 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст. 37 Устава городского округа «Город Южно-Сахалинск», решением городского Собрания города Южно-Сахалинска от 26.09.2012 № 657/40-12-4 «О бюджете городского округа «Город Южно-Сахалинск» на 2013 год», постановлением Правительства Сахалинской области от 24.12.2013 № 763 «О внесении изменений в постановление Правительства Сахалинской области от 05.07.2013 № 337 «Об утверждении результатов конкурсного отбора муниципальных образований Сахалинской области для участия в долгосрочной целевой программе «Обеспечение жильем молодых семей Сахалинской области на 2011- 2015 годы» и распределении средств субсидий областного бюджета муниципальным образованиям Сахалинской области для реализации программы в 2013 году» администрация города Южно-Сахалинска **постановляет:**

1. Внести в муниципальную программу «Обеспечение жильем молодых семей на 2011-2015 годы» (далее - Программа), утвержденную постановлением администрации города от 22.07.2010 № 1355 следующие изменения:

1.1. В разделе IX «Источники и объемы финансирования Программы» паспорта Программы цифры «508,086», «5,882», «35,339», «86,4», «6,392», «38,591», «93,8», «6,9», «41,83», «101,3» «21,461», «117,739», «357,100» заменить цифрами «274,309», «0», «0,804», «3,943», «0», «0», «87,47», «0», «0», «90,44», «2,287», «2,783», «257,453»;

1.2. В разделе XI «Индикаторы оценки реализации Программы» паспорта Программы цифры «167», «150,986» заменить цифрами «109», «16,856»;

1.3. В разделе XII «Оценка результативности и социально-экономической эффективности Программы» паспорта Программы цифры «114», «8», заменить цифрами «109», «3»;

1.4. В подпункте 2 пункта 2.1. раздела II «Основные цели и задачи, сроки и этапы реализации Программы» цифры «508,086», «150,986» заменить цифрами «274,309», «16,856»;

1.5. В разделе III «Система программных мероприятий» Программы цифры «508,086» заменить цифрами «274,309»;

1.6. Второй абзац раздела IV «Ресурсное обеспечение реализации Программы» изложить в следующей редакции: «В 2011-2015 годах общий объем финансирования Программы за счет всех источников финансирования составляет 274,309 млн. рублей, в том числе:

- средства федерального бюджета – 2,287 млн. руб.;
- средства областного бюджета – 2,783 млн. руб.;
- средства бюджета городского округа «Город Южно-Сахалинск» - 11,786 млн. руб.;
- личные средства граждан (включая кредиты банка) – 257,453 млн. руб.».

1.7. В пункте 6.2. раздела VI «Оценка результативности реализации Программы, ее социально-экономической эффективности, а также социальных, экономических и экологических последствий от реализации Программы» цифры «114», «8», заменить цифрами «109», «3»;

1.8. В приложение № 1 «Сводные показатели результативности Программы» к Программе внести следующие изменения:

– в строке «Задача 1 — предоставление молодым семьям социальной выплаты на приобретении (строительство) жилья» в графе «2013» цифру «8», заменить цифрой «3»;

– в строке «Задача 1 — предоставление молодым семьям социальной выплаты на приобретении (строительство) жилья» в графе «Плановое значение индикаторов по окончании реализации Программы» цифру «114», заменить цифрой «109»;

– в строке «Задача 2 — формирование финансовых механизмов, обеспечивающих доступность приобретения (строительства) жилья молодыми семьями» в графе «2013» цифру «128,121», заменить цифрой «5,247»;

– в строке «Задача 2 — формирование финансовых механизмов, обеспечивающих доступность приобретения (строительства) жилья молодыми семьями» в графе «2014» цифру «143,992», заменить цифрой «92,679»;

– в строке «Задача 2 — формирование финансовых механизмов, обеспечивающих доступность приобретения (строительства) жилья молодыми семьями» в графе «2015» цифру «155,5», заменить цифрой «95,91»;

– в строке «Конечные индикаторы результативности Программы» в графе «Количество молодых семей — получателей социальной выплаты, улучшивших жилищные условия» цифру «8», заменить цифрой «3»;

– в строке «Конечные индикаторы результативности Программы» в графе «Объем предоставленных социальных выплат за счет всех уровней бюджетов» цифры «41,721», «50,192», «54,20» заменить цифрами «1,304», «5,209», «5,470»;

– в графе «Плановое значение индикаторов по окончании реализации Программы» цифры «508,086», «114», «150,986» заменить цифрами «274,309», «109», «16,856»;

1.9. В приложение № 2 «Система мероприятий муниципальной программы «Обеспечение жильем молодых семей на 2011-2015 годы» к Программе внести следующие изменения:

– в строке «2013» задачи 2 цифры «128,121», «5,882», «35,339», «86,400» заменить цифрами «5,247», «0», «0,804», «3,943»;

– в строке «2014» задачи 2 цифры «143,992», «6,392», «38,591», «93,800» заменить цифрами «92,679», «0», «0», «87,470»;

– в строке «2015» задачи 2 цифры «155,500», «6,900», «41,830», «101,300» заменить цифрами «95,91», «0», «0», «90,440».

– в строке «Итого по мероприятиям задачи № 2» цифры «508,086», «21,461», «117,739», «357,100» заменить цифрами «274,309», «2,287», «2,783», «257,453».

1.10. Приложение № 3 «Источники и объем финансирования Программы» к Программе изложить в редакции приложения к настоящему постановлению (приложение).

2. Настоящее постановление опубликовать в газете «Южно-Сахалинск сегодня» и разместить на официальном сайте администрации города Южно-Сахалинска.

3. Контроль исполнения постановления администрации города возложить на вице-мэра по градостроительству.

Исполняющий обязанности
мэра города

С.А.Надсадин

Приложение
к постановлению администрации
города Южно-Сахалинска
от 05.05.2014 № 773-па

Приложение № 3 к муниципальной
программе «Обеспечение жильем молодых
семей на 2011 - 2015 годы»

Источники и объемы финансирования Программы

Источники финансирования	2011- 2015гг. всего	В том числе (млн. рублей)				
		2011	2012	2013	2014	2015
Объем средств за счет всех источников финансирования, всего	274,309	79,758	0,715	5,247	92,679	95,91
Средства федерального бюджета <*>	2,287	2,287	0,00	0,00	0,00	0,00
Средства областного бюджета <*>	2,783	1,485	0,494	0,804	0,00	0,00
Средства местного бюджета <***>	11,786	0,386	0,221	0,500	5,209	5,470
Личные средства граждан (вкл. кредиты банка)	257,453	75,600	0,00	3,943	87,470	90,440

<*> Объем финансирования Программы из средств федерального и областного бюджетов носит прогнозируемый характер.

<***> Ежегодное финансирование мероприятий Программы за счет средств местного бюджета осуществляется в пределах средств, предусмотренных в бюджете городского округа "Город Южно-Сахалинск" на соответствующий финансовый год.

Временно исполняющий обязанности
начальника ДАГИЗ города Южно-Сахалинска

Г.Т. Юрин